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I. WPROWADZENIE 

Działania na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa stanowią fundament prawidłowego 

funkcjonowania państwa i społeczeństwa. Obejmują one zarówno ochronę życia i zdrowia 

obywateli, jak i zabezpieczenie porządku publicznego, infrastruktury krytycznej czy 

przestrzeni cyfrowej. Współczesne zagrożenia mają złożony charakter, dlatego wymagają 

skoordynowanych i długofalowych działań o charakterze prewencyjnym, edukacyjnym oraz 

interwencyjnym. 

Istotną rolę w tym zakresie odgrywają instytucje publiczne, takie jak Policja, Państwowa 

Straż Pożarna czy Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, które współpracują z samorządami, 

organizacjami pozarządowymi oraz obywatelami. Skuteczne działania na rzecz 

bezpieczeństwa wymagają bowiem nie tylko sprawnych służb, lecz także świadomego 

i odpowiedzialnego społeczeństwa. 

Inwestowanie w bezpieczeństwo to inwestowanie w stabilność, rozwój i jakość życia. Tylko 

kompleksowe i systemowe podejście pozwala skutecznie minimalizować ryzyko zagrożeń 

oraz budować odporność państwa i jego obywateli na sytuacje kryzysowe. 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego, uchwalany jest na podstawie art. 12 pkt 9 b w zw. z art. 38 a ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2028, zwany dalej Programem, został przyjęty uchwałą 

nr V/63/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 września 2024 r.  

II. ZASTOSOWANE SKRÓTY 

1) Komisja – Komisja bezpieczeństwa i porządku, powołana Zarządzeniem Starosty 

Wodzisławskiego w sprawie utworzenia komisji bezpieczeństwa i porządku, 

2) Powiat – Powiat Wodzisławski, 

3) Program – Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, 



Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Wodzisławskiego 

Strona 3 z 17 

4) Rada Powiatu – Rada Powiatu Wodzisławskiego, 

5) Starosta – Starosta Wodzisławski, 

6) Starostwo – Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 

7) ustawa – ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

III. REALIZACJA PROGRAMU  

Najważniejsze obszary, w których odbywała się realizacja Programu w 2025 r., obejmowały: 

1) bezpieczeństwo w rodzinie, 

2) bezpieczeństwo w szkołach i placówkach oświatowych, 

3) bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, 

4) bezpieczeństwo w ruchu drogowym i środkach komunikacji publicznej,  

5) ochronę przed zagrożeniami i ratownictwo. 

Działania na rzecz bezpieczeństwa obejmują wiele obszarów codziennego życia człowieka. 

Ich celem jest nie tylko reagowanie na zagrożenia, ale przede wszystkim zapobieganie im 

oraz budowanie świadomości i odpowiedzialności społecznej. 

Wszystkie środowiska, zainteresowane ograniczeniem przemocy, przestępczości i patologii 

w sposób bezpośredni lub pośredni włączały się w realizację Programu. W trakcie realizacji 

wdrażane były działania profilaktyczne w kierunku zapobiegania przestępczości, budowania 

świadomości, przełamania bariery strachu, a w konsekwencji stworzenia bezpiecznego 

powiatu. 

1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

Rodzina jest podstawowym środowiskiem wychowawczym i miejscem kształtowania postaw 

wobec bezpieczeństwa. Działania w tym obszarze koncentrują się na przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, uzależnieniom oraz zaniedbaniom opiekuńczym. Ważną rolę odgrywają 

programy wsparcia realizowane przez instytucje publiczne i organizacje pomocowe, a także 

działania profilaktyczne prowadzone przez Policję oraz ośrodki pomocy społecznej. Kluczowe 

znaczenie ma edukacja rodziców i dzieci w zakresie rozwiązywania konfliktów, komunikacji 

oraz reagowania na sytuacje zagrożenia. Działania podejmowane w tym obszarze na terenie 

powiatu wodzisławskiego w 2025 r., a wpisujące się w założenia Powiatowego Programu 
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Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego, obejmowały: 

1) współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, Policją, Sądem Rodzinnym, kuratorami 

sądowymi, asystentami rodziny,   

2) analizę środowisk rodzinnych uczniów, diagnozowanie trudności dzieci i młodzieży, 

prowadzenie terapii oraz realizację działań profilaktycznych i edukacyjnych dla 

rodziców i nauczycieli, 

3) realizację szkoleń „Przerwij milczenie. Razem przeciw przemocy domowej”, „Przemoc 

domowa – molestowanie moralne i psychiczne”, 

4) realizację warsztatów równości i różnorodności,  

5) podejmowanie tematyki życia rodzinnego na lekcjach wychowawczych, 

6) budowanie relacji z trudnym rodzicem, rozmowy z rodzicami roszczeniowymi, 

7) udział w ogólnopolskiej kampanii na rzecz przeciwdziałania przemocy „Biała Wstążka 

– Dbam o moją moc”, 

8) prowadzenie warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w zakresie 

przeżywania trudnych emocji. 

Kampania „Białej Wstążki” realizuje trzy 

kluczowe zadania: poruszanie tematu 

przemocy jako ważnego problemu 

społecznego, zwiększanie wrażliwości 

społecznej i edukowanie mieszkańców 

o przyczynach, formach i skutkach przemocy 

oraz informowanie osób doświadczających 

przemocy o dostępnych formach pomocy na 

terenie powiatu. W ramach kampanii odbywały 

się liczne działania angażujące różne grupy społeczne: mecz siatkówki pomiędzy 

policjantami, strażakami, urzędnikami, a wychowankami powiatowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, dodatkowe dyżury specjalistów w punkcie konsultacyjnym, 

zajęcia kreatywne dla młodzieży, spotkania i szkolenia dla profesjonalistów pracujących 

z osobami dotkniętymi przemocą. Symbolicznym zwieńczeniem kampanii w 2025 r. był 

marsz „PO MOC” , który wyruszył 25 listopada z parkingu przed Starostwem Powiatowym 

Zdjęcie 1 Kampania Białej Wstążki 
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w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej. Podczas 

marszu uczestnicy mieli przypięte do ubrań białe wstążki 

– symbol sprzeciwu wobec przemocy wobec kobiet. 

Podczas przemarszu mężczyźni wręczali napotkanym 

kobietom białe róże – gest, który miał podkreślić 

szacunek, wsparcie i solidarność. Po marszu odbyła się 

konferencja „Dbam o moją moc”. 

W ramach działań w obszarze bezpieczeństwa w rodzinie przeprowadzono szereg spotkań, 

w trakcie których realizowano kampanie edukacyjne oraz informacyjne, m. in. „Stop 

przemocy”. Policjanci prowadzili dyżury dotyczące przemocy w rodzinie, stały kontakt 

z pedagogami szkolnymi, współpracę z pracownikami OPS w ramach grup roboczych oraz 

zespołów interdyscyplinarnych (procedura Niebieskiej Karty).  

Część działań podejmowanych przez różne placówki wpisuje się w obszar bezpieczeństwa 

w szkołach i w tej części zostanie ujęta. 

2. Bezpieczeństwo w szkołach 

Bezpieczeństwo w szkole stanowi jeden z kluczowych filarów prawidłowego funkcjonowania 

systemu oświaty. Szkoła, jako środowisko codziennego rozwoju dzieci i młodzieży, powinna 

zapewniać nie tylko wysoki poziom kształcenia, lecz także ochronę zdrowia, życia oraz 

dobrostanu psychicznego uczniów i pracowników. Działania w obszarze bezpieczeństwa 

mają charakter wielowymiarowy i obejmują zarówno profilaktykę, jak i procedury 

reagowania w sytuacjach kryzysowych. Zaliczamy tu: profilaktykę i budowanie bezpiecznego 

klimatu szkoły, przeciwdziałanie przemocy i zagrożeniom społecznym, bezpieczeństwo 

organizacyjne i infrastrukturalne, edukację dla bezpieczeństwa, współpracę z rodzicami 

i środowiskiem lokalnym 

Na terenie powiatu wodzisławskiego działania w tym obszarze w 2025 roku obejmowały: 

1) organizację spotkań z przedstawicielami służb (Policji oraz Straży) na temat szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa, 

2) realizację programów profilaktycznych ”Dnia bez Przemocy”, „Godzina dla Młodych 

Głów”, 

3) organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów,  

Zdjęcie 2 Marsz „PO MOC” 
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4) realizację programu „ARS – jak dbać o miłość”, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

nadużywanie alkoholu, narkotyków czy papierosów, 

5) organizację i przeprowadzenie warsztatów „Bezpieczeństwo na drogach”, 

6) prowadzenie warsztatów na temat cyberprzemocy w ramach Kampanii „Biała 

Wstążka”, 

7) szkolenia dla rad pedagogicznych „Smutek, dół czy depresja” – rozpoznawanie 

zaburzeń nastroju i wspieranie uczniów, „Przyjaźń bez uprzedzeń – jak rozumieć 

i wspierać mniejszości w szkole”, 

8) szkolenia „Dziecko w świecie emocji”, „Kryzysy małe i duże. Rzetelne wspieranie 

uczniów w różnych sytuacjach”, „Smutek, dół czy depresja – rozpoznawanie zaburzeń 

nastroju i wspieranie uczniów”, 

9) przeprowadzanie zajęć wychowawczych „Bezpieczni w sieci”, „W sieci wyzwań. Sztuka 

wychowania w cyfrowym świecie”, „Higiena korzystania z urządzeń ekranowych”, 

„Dlaczego STOP narkotykom”. 

PSSE w Wodzisławiu Śląskim koordynowała działania profilaktyczno-edukacyjne w ramach 

akcji: „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”, „Smak życia czyli debata o dopalaczach”, 

„Nowe Narkotyki Nowe Zagrożenia”, „Zaszczep w sobie chęć szczepienia” – program 

szczepień zalecanych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), Kampania „Krztusiec”, 

„Jesień bez infekcji”, Kampania „Zwykły kaszel czy objaw gruźlicy”. Akcja promowania 

szczepień pod kątem podniesienia wiedzy na temat szczepień w profilaktyce chorób 

zakaźnych. W wielu akcjach w tym obszarze uczestniczyli funkcjonariusze KPP oraz KP PSP.  

Szereg działań w tym obszarze, to kontynuacja 

z poprzednich lat. Takie działania jak 

monitoring wizyjny na terenie szkół, dyżury 

nauczycieli podczas przerw, ciągła analiza 

problemów bezpieczeństwa, to profilaktyka 

mająca na celu zminimalizowanie zagrożeń 

w środowisku szkolnym. 

Obszar bezpieczeństwa w szkołach to również 

działania funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim. Policjanci, 

podczas spotkań prowadzonych z młodzieżą w formie bezpośrednich spotkań, zwracali 

Zdjęcie 3 Akcja prewencyjna Bezpieczne wakacje 
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szczególnie uwagę na ustawę o postępowaniu w sprawach nieletnich. Omawiano 

zagadnienia z zakresu czynów karalnych oraz przejawów demoralizacji, a także problematykę 

postępowania z nieletnimi, naruszającymi normy prawne i możliwe do zastosowania środki 

wychowawcze. Oprócz tego omawiano zagrożenia środowiska osób nieletnich, w tym przede 

wszystkim zjawisko alkoholizmu, zażywania wyrobów nikotynowych – e -papierosów, 

snusów, środków psychoaktywnych, agresji oraz kradzieży. Zwracano również uwagę na 

kwestie odpowiedzialności karnej nieletnich w sytuacji popełnienia czynu niezgodnego 

z prawem. Coraz częstszym zjawiskiem jest cyberprzemoc, miedzy innymi w postaci stalkingu 

czy hejtu. Omawiano także tematy zagrożeń terrorystycznych oraz handlu ludźmi. Prelekcje 

odbywały się również w przedszkolach, gdzie razem ze Sznupkiem dzieci uczyły się 

bezpieczeństwa. Spotkania z dziećmi i młodzieżą miały za zadanie uświadomić uczniom, że są 

osoby i instytucje, które w trudnych sytuacjach mogą udzielić pomocy. 

W ramach bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży przeprowadzono również 

szereg spotkań z rodzicami na tematy 

związane z cyberprzemocą oraz 

przemocą rówieśniczą. 

Funkcjonariusze realizowali 

i omawiali zagadnienia z zakresu 

prowadzonych kampanii: „Mamo! Tato! Tutaj Jestem”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 

wodą”, „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „Przemoc rówieśnicza”, „Odpowiedzialność 

karna nieletnich”, ”Bezpieczny przedszkolak”, „Zagrożenia terrorystyczne” . 

Funkcjonariusze KP Policji w Wodzisławiu Śląskim brali aktywny udział w pracach Gminnych 

i Miejskich Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, współpracowali z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie oraz lokalnymi ośrodkami pomocy społecznej. 

Strażacy KP PSP w Wodzisławiu Śląskim angażowali się w szereg działań o charakterze 

edukacyjno-profilaktycznym. 26 stycznia 2025 r. odbyły się pokazy sprzętu ratowniczego 

w Wodzisławiu Śląskim, Godowie i Radlinie w ramach finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 22 oraz 23 maja w jednostkach ratowniczo-gaśniczych w Rydułtowach oraz 

Wodzisławiu Śląskim w ramach obchodów dnia strażaka odbyły się "Dni otwartych 

Zdjęcie 4 Dziecięcy Telefon Zaufania 
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strażnic".  Przez kilka godzin dzieci ze szkół powiatu wodzisławskiego, ale także dorośli mogli 

zwiedzać budynki komendy oraz podległych jednostek ratowniczo-gaśniczych. 

Goście mogli zobaczyć samochody pożarnicze 

i sprzęt, jakim dysponują wodzisławscy oraz 

rydułtowscy strażacy. 

Wśród licznych atrakcji znalazły się 

edukacyjne stanowiska służb mundurowych: 

Policji, Straży Miejskiej, Wojskowych Centrów 

Rekrutacji z Rybnika i Tychów. Można było 

zobaczyć drony oraz quady, jakimi dysponuje 

Ochotnicza Straż Pożarna w Godowie oraz 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rogowie. Strażacy przygotowali również pokazy sprzętu 

ratowniczego. 

Organizatorzy zadbali 

o moc atrakcji - tor 

przeszkód dla dzieci, pokaz 

ewakuacji osób 

poszkodowanych 

z pojazdu, pokaz sprzętu 

do ratowania osób 

topiących się, a także 

pokaz edukacyjny, 

polegający na podaniu 

wody na palący się olej 

spożywczy, z omówieniem 

prawidłowego zachowania w takim przypadku. 

Głównym tematem było jednak bezpieczeństwo z perspektywy poszczególnych służb. 

Rozmowy o bezpieczeństwie podczas zabawy dają większą szansę przyswojenia wiedzy 

i właściwego zachowania w sytuacji zagrożenia. 

W obszar bezpieczeństwa w szkołach wpisują się również działania profilaktyczne KP PSP 

w Wodzisławiu Śląskim, polegające na przeprowadzaniu próbnych ćwiczeń ewakuacyjnych 

w 15 placówkach oświatowych. 

Zdjęcie 6 Dzień otwartych strażnic 

Zdjęcie 5 Dzień otwartych strażnic 
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3. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

Poziom bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscu zamieszkania ma 

bezpośredni wpływ na jakość życia oraz poczucie stabilizacji społecznej. Obejmuje on 

zarówno realną ochronę przed przestępczością i zagrożeniami cywilizacyjnymi, jak 

i subiektywne poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. W przestrzeni publicznej – na ulicach, 

w parkach, centrach handlowych czy środkach komunikacji – kluczowe znaczenie ma 

obecność i skuteczność działań służb porządkowych, takich jak Policja oraz straże miejskie. 

Regularne patrole, monitoring wizyjny, odpowiednie oświetlenie oraz szybka reakcja na 

zgłoszenia wpływają na ograniczenie przestępczości i aktów wandalizmu. 

Istotną rolę odgrywa również właściwe planowanie przestrzeni (np. eliminowanie miejsc 

sprzyjających ukrywaniu się sprawców), a także edukacja społeczna w zakresie reagowania 

na zagrożenia i udzielania pierwszej pomocy. W miejscu zamieszkania bezpieczeństwo wiąże 

się z ochroną mienia, zapobieganiem włamaniom, pożarom oraz innym zdarzeniom 

losowym. Duże znaczenie mają zabezpieczenia techniczne, takie jak domofony, alarmy, 

monitoring osiedlowy czy odpowiednie zamki i oświetlenie posesji. Ważnym elementem jest 

również współpraca sąsiedzka – wzajemna czujność i reagowanie na podejrzane sytuacje 

często skutecznie zapobiegają przestępstwom. W kontekście zagrożeń pożarowych 

i technicznych istotną rolę odgrywa Państwowa Straż Pożarna, która prowadzi działania 

prewencyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad ochrony przeciwpożarowej. 

W działania Policji, wpisujące się w Program, jest bieżąca analiza wszystkich zdarzeń 

o charakterze kryminalnym, a także miejsca, do których w nich dochodzi. W tym celu 

wykorzystywana jest m. in. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Podczas spotkań z dorosłymi mieszkańcami, policjanci zwracali uwagę na konieczność 

zgłaszania wszelkich nietypowych zachowań, które mogłyby świadczyć o próbie zamachu 

terrorystycznego, a także informowali o możliwościach zgłaszania zdarzeń przez Krajową 

Mapę Zagrożenia Bezpieczeństwa. Ponadto policjanci realizowali kampanię informacyjną 

„Stop kradzieżom i włamaniom”, „Znamy te numery”, w trakcie których zwracali uwagę 

mieszkańcom na właściwe zabezpieczanie swojego mienia. W 2025 r. Policja zrealizowała 

wspólnie z Miastem Wodzisław Śląski kampanię profilaktyczną pn. „Morderca nie zawsze ma 

broń”, w trakcie której policjanci w rozmowach z młodzieżą omawiali zagrożenia jakie mogą 
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wystąpić na przejściach dla pieszych w momencie nieuwagi, bądź korzystania z urządzeń 

komórkowych oraz jak się przed nimi uchronić. W ramach kampanii rozmieszczane były 

plakaty, a policjanci rozdawali opaski odblaskowe w celu poprawy widoczności pieszych po 

zmroku.  

Samorządy, w ramach doskonalenia lokalnych systemów ostrzegania ludności 

o zagrożeniach, na swoich stronach internetowych, udostępniały informacje o zagrożeniach, 

szczególnie pogodowych oraz o jakości powietrza.  

W obszar bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania wpisuje się 

również bezpieczeństwo imprez masowych, w ramach którego KP PSP wydała 2 pozytywne 

opinie dot. zabezpieczenia imprezy masowej. Ponadto strażacy KP PSP w Wodzisławiu 

Śląskim przeprowadzili 123 kontrole, w trakcie których w 51 przypadkach stwierdzono 

nieprawidłowości związane z przepisami przeciwpożarowymi, w związku z tym wydano 12 

decyzji administracyjnych z określonymi obowiązkami do wykonania. 10 czerwca KP PSP 

zaprezentowała sprzęt ratowniczy w ramach XXI Olimpiady Osób z Niepełnosprawnościami 

im. Tadeusza Skatuły na terenie ZST w Wodzisławiu Śląskim. 

Kampania „Czujka w każdym domu” w okresie jesienno-zimowym to aktywne promowanie 

przez strażaków zakupu i montażu czujników dymu i tlenku węgla. Zorganizowano łącznie 

7 spotkań edukacyjno-informacyjnych, m. i. podczas X Międzynarodowego Turnieju 

Bokserskiego Boxing Day im. Zbigniewa Kicki o Puchar Prezydenta Miasta Wodzisławia 

Śląskiego oraz dla uczniów szkół podstawowych i mieszkańców Domu Seniora „Dom bez 

barier Maja” w Wodzisławiu Śląskim. Szacunkowo, działania te pozwoliły dotrzeć do około 

9 000 dzieci i 4 000 dorosłych. 

4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym i środkach komunikacji publicznej 

W roku 2025, policjanci KP Policji w Wodzisławiu Śląskim przeprowadzili szereg spotkań 

i uczestniczyli w imprezach promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Największa 

liczba spotkań dotyczyła bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego. W ramach 

tych działań prowadzonych było szereg spotkań i prelekcji, przede wszystkim w szkołach 

podstawowych i przedszkolach, podczas których wręczano uczestnikom elementy 

odblaskowe. Realizowane były również spotkania dla dorosłych uczestników ruchu 

drogowego, zarówno pieszych jak i kierujących, gdzie omawiano przepisy prawa o ruchu 
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drogowym, przypomniano podstawowe przepisy obowiązujące kierujących oraz 

konsekwencje w przypadku popełnianych wykroczeń i przestępstw. Omawiano również 

podstawowe zasady poruszania się po drogach przez pieszych, przypominano o obowiązku 

stosowania elementów odblaskowych w terenie niezabudowanym. Funkcjonariusze 

Komendy Powiatowej Policji zabezpieczali również lokalne rajdy rowerowe, gdzie rozstawiali 

stoisko profilaktyczne. 

Policjanci brali udział w kampaniach i działaniach promujących bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym: ”Bezpieczny Pieszy”, „Świeć przykładem”, „Twoje światła – Nasze 

bezpieczeństwo”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Trzeźwość i Narkotyki”, „Prędkość”. 

Podczas spotkań z dziećmi w przedszkolach oraz szkołach podstawowych, wykorzystywano, 

będącego na wyposażeniu KPP „Sznupka” oraz „Miasteczko drogowe”, co pozytywnie 

wpływało na odbiór prelekcji. Podczas udziału w różnych imprezach promujących 

bezpieczeństwo, na stoiskach profilaktycznych organizowano konkursy wiedzy 

o bezpieczeństwie, w których nagrodami były gry planszowe, odblaski oraz dziecięce kaski 

rowerowe. 

Stałym elementem działań funkcjonariuszy KPP w Wodzisławiu Śląskim pozostaje temat 

nielegalnych wyścigów. Policjanci kontrolują miejsca wytypowane oraz te zgłaszane przez 

mieszkańców, między innymi poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, która jest 

istotnym elementem procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym 

w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. 

„Piknik Bezpieczeństwa” w Radlinie to wyjątkowe wydarzenie edukacyjne, które 

w atrakcyjnej formie łączy naukę, profilaktykę 

i świetną zabawę. Organizatorzy przygotowują 

bogaty program, w którym nie brakuje 

widowiskowych pokazów, interaktywnych 

stanowisk oraz praktycznych szkoleń z zakresu 

ratownictwa i pierwszej pomocy. Głównym 

celem pikniku jest promowanie bezpieczeństwa 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

integracja lokalnej społeczności ze służbami Zdjęcie7 Piknik bezpieczeństwa w Radlinie 
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mundurowymi. W 2025 r. piknik rozpoczął przemarsz przedszkolaków. Na uczestników 

czekało szereg atrakcji, m.in.: pokazy policyjne – radiowozy, motocykle, symulator zderzeń, 

pokaz z udziałem psa policyjnego, strażackie pokazy ratownictwa technicznego, drony 

i quady, symulacja gaszenia pożaru – specjalna ścianka do lania wody dla najmłodszych, 

pokazy pierwszej pomocy i podstawowych czynności ratunkowych, stanowiska promocyjne 

Wojska Polskiego, Straży Granicznej i Służby Więziennej, prezentacje WOPR – sprzętu 

ratownictwa wodnego, pokazy grup wysokościowych i poszukiwawczo-ratowniczych, 

specjalny autobus ratowniczy z Okręgowej Stacji Ratownictwa Górniczego, a także stoiska 

z gadżetami i odblaskami. 

Szczególnie atrakcyjną i przydatną propozycją było „Miasteczko rowerowe” dla dzieci, 

w którym mogły się one zapoznać z zasadami bezpiecznego poruszania się po drogach 

rowerem, hulajnogą oraz innymi urządzeniami transportu osobistego. 

Piknik odbył się dzięki współpracy lokalnych służb 

i instytucji, w tym Komendy Powiatowej Policji, 

Państwowej Straży Pożarnej, WOPR, Wojska 

Polskiego, Straży Granicznej, Służby Więziennej, 

ratownictwa górniczego oraz władz samorządowych 

Powiatu Wodzisławskiego i Miasta Radlina. W IV 

edycji Pikniku Bezpieczeństwa uczestniczyło około 

2000 osób.  

24 czerwca 2025 r. odbyły się 

kompleksowe ćwiczenia służb 

ratowniczych, porządkowych 

oraz administracji publicznej pk. 

POCIĄG 2025. Tematem ćwiczeń 

była katastrofa w komunikacji 

kolejowej – zderzenie pociągu 

pasażerskiego z samochodem 

osobowym. Ćwiczenia zakładały 

również wątek z udziałem osoby 

nielegalnie przebywającej na terenie Unii Europejskiej, która widząc nadjeżdżające służby – 

Zdjęcie 7 Piknik bezpieczeństwa w Radlinie 

Zdjęcie 8 Ćwiczenia Pociąg 2025 w Olzie 
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uciekła z miejsca zdarzenia, stwarzając potencjalne zagrożenia. Głównym celem ćwiczeń było 

doskonalenie współdziałania wszystkich służb ratowniczych, porządkowych i administracji 

publicznej podczas sytuacji kryzysowej o charakterze zdarzenia masowego 

ROADPOL Safety Days to coroczna kampania Policji ruchu drogowego państw będących 

członkami ROADPOL oraz innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

ukierunkowana na realizację założeń zgodnych z WIZJĄ ZERO – zero ofiar śmiertelnych 

w wypadkach drogowych. Akcja odbywa się podczas Europejskiego Tygodnia Mobilności.  

W tym czasie Policjanci komórek ruchu drogowego z całej 

Europy zaangażowani są w działania zarówno prewencyjne 

jak i profilaktyczne. Celem akcji jest promocja bezpiecznych 

zachowań na drodze, aby ofiar i poszkodowanych 

w wypadkach było jak najmniej. W czasie akcji zamiast 

mandatów za złamanie przepisów drogowych kierowcy np. 

odbywają krótkie szkolenia z zasad pierwszej pomocy, 

pouczenia, otrzymują też różnego rodzaju broszury 

o bezpieczeństwie na drodze czy odblaski dla zwiększenia 

bezpieczeństwa. ROADPOL Safety Days to inicjatywa 

o charakterze prewencyjno-edukacyjnym, która ma 

przypominać o znaczeniu bezpiecznych zachowań na drodze i inspirować do działań, które 

mogą przyczynić się do ograniczenia liczby wypadków i ofiar. 

„Jak dobrze Cię widzieć” - to działania skierowane do mieszkańców powiatu wodzisławskiego 

w ramach ogólnopolskiej akcji „Świeć przykładem”, współorganizowane przez Komendę 

Powiatową Policji w Wodzisławiu Śląskim oraz Starostwo Powiatowe, mające na celu 

promowanie korzystania z elementów odblaskowych po zmroku – wszędzie, nie tylko poza 

terenem zabudowanym. Korzystanie z elementów odblaskowych kilkukrotnie zwiększa 

widoczność pieszego, dając kierującym cenny czas na podjęcie prawidłowej reakcji – często 

ratującej zdrowie i życie. W ramach akcji „Jak dobrze cię widzieć” nie tylko edukowali 

przechodniów, ale także wręczali im odblaskowe gadżety (kamizelki, opaski, breloki, torebki). 

Akcja nie bez powodu jest organizowana w październiku. Jesienne miesiące to czas ,kiedy 

Zdjęcie 9 ROADPOL Safety Days 
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znacznie pogarszają się 

warunki pogodowe i dni 

stają się coraz krótsze. To 

automatycznie przekłada 

się na wzrost liczby 

wypadków z udziałem 

pieszych, którzy po 

zmroku stają się 

zdecydowanie mniej 

widoczni.  

5. Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo 

Ochrona przed zagrożeniami oraz działania ratownicze stanowią kluczowy element szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa. Ich celem jest zarówno zapobieganie skutkom zagrożeń, jak 

i szybka i skuteczna reakcja w sytuacjach kryzysowych, które mogą zagrażać życiu, zdrowiu 

lub mieniu obywateli. W obszarze ochrony przed zagrożeniami funkcjonują systemy 

alarmowania i ostrzegania ludności.  

Istotnym elementem działań w zakresie ochrony przed zagrożeniami, a tym samym poprawy 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu jest stałe doposażanie 

Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego w materiały i sprzęt niezbędne do 

usuwania zagrożeń wywoływanych przez środowisko bądź działalność człowieka. 

Ochrona przed zagrożeniami to przede wszystkim ciągłe doskonalenie współdziałania 

administracji oraz służb, inspekcji i straży, a także mieszkańców. W tym obszarze podmiotem 

wiodącym była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. 

W dniu 22kwietnia 2025 na terenie szpitala w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47 odbyły 

się ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze pod nazwą „Szpital Rydułtowy 2025”. W działaniach 

uczestniczyły jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz OSP. Celem ćwiczeń było 

doskonalenie współpracy służb ratowniczych, sprawdzenie gotowości operacyjnej, poziomu 

wyszkolenia oraz sprawności sprzętu, a także przygotowanie strażaków do działań podczas 

Zdjęcie 10 Kampania "Jak dobrze Cię widzieć" 
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pożarów w obiektach szpitalnych. Manewry pozwoliły również na zapoznanie się 

z infrastrukturą obiektu, w tym układem budynku, drogami ewakuacyjnymi oraz 

procedurami ratowniczymi. Zgodnie z przyjętym scenariuszem, w jednym z oddziałów 

szpitala doszło do pożaru w pomieszczeniu magazynowym, co spowodowało silne 

zadymienie części budynku, w tym klatki schodowej. Ćwiczenia rozpoczęły się zgłoszeniem 

telefonicznym do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego, a działania 

prowadzone były zgodnie z obowiązującymi procedurami.  

13 czerwca 2025 roku odbyły się ćwiczenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

wchodzących w skład kompanii odwodowej nr 13, które przygotowują strażaków do działań 

w realnych warunkach. Scenariusz z 2025 r. przewidywał gaszenie pożarów na terenach 

leśnych. Punkt koncentracji dla jednostek wyznaczono przy leśniczówce w Czyżowicach. Po 

rozpoznaniu symulowanych pożarów i zlokalizowaniu ich źródeł przy pomocy drona, 

poszczególnym jednostkom przydzielono zadania, dzieląc je na odcinki bojowe. Wśród 

wyzwań stawianych w trakcie ćwiczeń było dostarczanie wody na znaczne odległości, 

organizacja sztabu, a także dotarcie do trudnodostępnych miejsc pożaru przy użyciu quadów, 

a w skrajnych przypadkach pieszo. Za przeprowadzenie ćwiczeń oraz nadzór nad ich 

przebiegiem odpowiedzialni byli funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. Tego rodzaju ćwiczenia sprawiają, że jednostki ochrony 

przeciwpożarowej utrwalają umiejętności i wiedzę dotyczącą działań ratowniczo-gaśniczych, 

co skutkuje podniesieniem poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. W ćwiczenia 

zaangażowane były łącznie 23 zastępy z Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej, 

łącznie 94 strażaków. 

IV. POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

2025 rok to działania na rzecz poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa w związku 

z wejściem w życie ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1907 z późn. zm.). Ustawa porządkuje zadania administracji publicznej 

w zakresie zapobiegania zagrożeniom, reagowania kryzysowego oraz odbudowy po 

sytuacjach nadzwyczajnych (np. klęskach żywiołowych czy awariach technicznych). 

Wzmacnia ona rolę samorządów jako pierwszej linii reagowania na kryzysy i jasno określa ich 

kompetencje oraz odpowiedzialność. 
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Szczególne znaczenie mają działania związane z zakupem i utrzymywaniem zasobów ochrony 

ludności na wszystkich szczeblach samorządu – gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 

Obejmują one m.in. nabywanie sprzętu ratowniczego, środków medycznych, systemów 

ostrzegania i alarmowania, wyposażenia magazynów przeciwkryzysowych, a także środków 

ochrony indywidualnej. Dzięki ustawowemu umocowaniu tych zadań możliwe jest planowe 

finansowanie zakupów, tworzenie rezerw oraz lepsza koordynacja między jednostkami 

samorządu terytorialnego. Szczegółowe informacje dotyczące zrealizowanych działań w tym 

obszarze dostępne są w materiale pt. „Stan realizacji zadań Starosty w obszarze ochrony 

ludności wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej”, przedstawianym podczas sesji poświęconej sprawom bezpieczeństwa w marcu 

2026 r. 

 

Zdjęcie 11 Poradnik bezpieczeństwa 

W 2025 roku prowadzone były dalsze działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zadania związane 

z organizacją zakwaterowania i wyżywienia dla uchodźców realizował Zarząd Powiatu 

Wodzisławskiego na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego. Na 31 grudnia 2025 r. pozostał 

jeden aktywny obiekt, które nadal zamieszkuje 5 obywateli Ukrainy. Finansowanie pobytu 

obywateli Ukrainy pochodzi ze środków Funduszu Pomocy, które przekazuje Wojewoda 

Śląski.  
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W realizację zapisów programu wpisują się również działania podejmowane przez 

Prokuraturę Rejonową w Wodzisławiu Śląskim, która w ramach swojej statutowej 

działalności na rzecz poprawy bezpieczeństwa, współdziała z Komendantem Powiatowym 

Policji i kierownictwem Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim.  

Ponadto w 2025 roku prokuratorzy uczestniczyli w posiedzeniach Zespołów 

Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, a także, jak każdego roku 

w lutym, Prokuratura uczestniczy w akcji ,,Tygodnia pomocy dla ofiar przestępstw”, gdzie 

prokuratorzy udzielają informacji oraz porad prawnych. 


